Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ручьёвская средняя общеобразовательная организация»

 Раздольненского района Республики Крым
(МБОУ «Ручьёвская школа»)

ПРИКАЗ

02.09.2024                                               с. Ручьи                № 395-ОД

Об утверждении  списков обучающихся на питание
во втором полугодии 2023-2023 учебного года

В соответствии  приказа МБОУ «Ручьёвская школа» от 27.08.2024  № 364-ОД «Об
обеспечении горячим питанием  обучающихся МБОУ «Ручьёвская школа» в 2024-2025 учебном
году»,  Положения об организации питания в муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении «Ручьёвская средняя общеобразовательная школа» Раздольненского района
Республики Крым, утвержденное приказом от 30.12.2020г. № 494, с внесенными изменениями
приказом о 08.04.2022г. № 130,  заявлений родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список обучающихся 1 – 4  классов, получающих горячее питание (завтрак)  за счет
бюджета Республики Крым  (Приложение 1).
2. Утвердить список обучающихся 1-4 классов льготной категории: дети из малообеспеченных
семей; дети из многодетных семей; дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
дети инвалиды, посещающие образовательное учреждение; дети с ограниченными возможностями
здоровья, то есть имеющие недостатки в психическом и (или) физическом развитии, посещающие
образовательное учреждение; дети, прибывшие на территорию Республики Крым из новых
субъектов Российской Федерации (Луганской Народной Республики, Донецкой Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области) и Украины; дети, участников
специальной военной операции получающие горячее питание (обед) за счет бюджета
муниципального образования Раздольненский район Республики Крым  (Приложение 2).
3. Утвердить список обучающихся 5-11классов льготной категории: дети из малообеспеченных
семей; дети из многодетных семей; дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
дети инвалиды, посещающие образовательное учреждение; дети с ограниченными возможностями
здоровья, то есть имеющие недостатки в психическом и (или) физическом развитии, посещающие
образовательное учреждение; дети, прибывшие на территорию Республики Крым из новых
субъектов Российской Федерации (Луганской Народной Республики, Донецкой Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области) и Украины; дети, участников
специальной военной операции получающие горячее питание (завтрак, обед)
за счет бюджета муниципального образования Раздольненский район Республики Крым
(Приложение 3).
4. Утвердить список детей обучающихся 1 - 11-х  классов не отнесенных к льготной категории,
получающее горячее питание (обед) за  счет родительских средств  (Приложение 4)
5. Классным руководителям  предоставлять информацию  для  внесения изменений в списки
питающихся детей на основании документации подтверждающей статус ребенка льготной
категории.

6. Контроль за выполнением  приказа оставляю за собой.

И.о. директора            А.Е. Бутыльский

С приказом от 27.08.2024г. №395-ОД ознакомлены:

ФИО должность подпись дата
Антоненко А.В.
Балым С.А.
Борзий И.Л.
Вуйчич Е.А.
Костенко М.А.
Кулик Н.В.
Лемешко В.Е.
Масалыгина Т.А.
Мартынюк В.Ф.
Сумина-Асатова А.Т.
Петренко Т.А.
Ярошенко О.А.
Любченко И.А.
Есильбаева Н.А.
Цымбал К.В.

Приложение 1
к приказу МБОУ «Ручьёвская школа»
от 27.08.2024г. №  395-ОД

Список обучающихся 1 – 4  классов, получающих бесплатное горячее питание (завтрак)

№ п/п ФИО обучающегося класс
1 Акимов Энвер Акимович 1
2 Вейнберг Константин Витальевич 1
3 Ислямов Ахмад Нариманович 1
4 Любарчук Любовь Николаевна 1
5 Мирошниченко Дмитрий Евгеньевич 1
6 Михайленко Маргарита Сергеевна 1
7 Мубинова Камилла Энверовна 1
8 Палийчук Ульяна Владимировна 1
9 Садикова Амина Махсудовна 1
10 Сумин-Асатов Марк Юрьевич 1
11 Филенков Алексей Анатольевич 1
12 Хачатрян Амина Руслановна 1
13 Цыкалов Ярослав Александрович 1
14 Шоган Валерия Евгеньевна 1
15 Балашова Татьяна Сергеевна 2
16 Ислямова Мадина Наимановна 2
17 Коротаев Вячеслав Евгеньевич 2
18 Корчинский Денис Андреевич 2
19 Коцаренко Максим Николаевич 2
20 Мамбетова Нияра Ибраимовна 2
21 Нарыкова Полина Николаевна 2
22 Осипов Евгений Сергеевич 2
23 Таймазова Каролина Руслановна 2
24  Тарасенко Камила Александровна 2
25 Фальковская Тамила Игоревна 2
26 Чуева Екатерина Викторовна 2
27 Шкиряк Ярослав Петрович 2
28 Безгодов Егор Сергеевич 3
29 Богомазов Дмитрий Юрьевич 3
30 Вейнберг Алёна Витальевна 3
31 Годик Эмир Хасанович 3
32 Дёмина Дана Александровна 3
33 Дёмина Дина Александровна 3
34 Жуков Захар Алексеевич 3
35 Жукова Любовь Алексеевна 3
36 Исмаилова Эльвина Рустемовна 3
37 Каталымов Андрей Андреевич 3
38 Кушнир Альбина Дмитриевна 3
39 Лисовская Анастасия Сергеевна 3
40 Любченко Валерия Дмитриевна 3
41 Мамедиев Ибраим Рустемович 3
42 Мизилин Юрий Игоревич 3
43 Оганесян Артур Альбертович 3
44 Палийчук Егор Владимирович 3

Приложение  2
к приказу МБОУ «Ручьёвская школа»
от  02.09.2024г. № 395-ОД

Список обучающихся 1 – 4  классов, получающих бесплатное горячее  питание  (обед)

(льготная категория)
№
п/п

ФИО класс Категория

1 Акимов Энвер Акимович 1 дети инвалиды, посещающие
образовательное учреждение

2 Вейнберг Константин Витальевич 1 дети из многодетных семей
3 Любарчук Любовь Николаевна 1 дети из многодетных семей
4 Мирошниченко Дмитрий

Евгеньевич
1 дети с ограниченными возможностями

здоровья, посещающие
общеобразовательное учреждение

5 Мубинова Камилла Энверовна 1 дети с ограниченными возможностями
здоровья, посещающие

общеобразовательное учреждение
6 Хачатрян Амина Руслановна 1 дети из многодетных семей
7 Балашова Татьяна Сергеевна 2 дети, прибывшие из  Херсонской

области,  на территорию Республики
Крым

45 Пась Юлия Сергеевна 3
46 Плинская Полина Александровна 3
47 Рыбачук Николай Витальевич 3
48 Сокачик Анаит Сергеевна 3
49 Усилов Кирилл Александрович 3
50 Франчук Денис Юрьевич 3
51 Черепов Кирилл Владиславович 3
52 Шпортак Агата Эдгаровна 3
53 Агафонов Никита Артурович 4
54 Акимов Дамир Сейранович 4
55 Воробьев Илья Григорьевич 4
56 Драгомощенко Павел Дмитриевич 4
57 Есильбаев Илья Алексеевич 4
58 Корчинский Никита Андреевич 4
59 Коцаренко Кирилл Николаевич 4
60 Лактионов Дмитрий Александрович 4
61 Лобанова Арина Васильевна 4
62 Мамбетова Мавиле Ибраимовна 4
63 Михайленко Ангелина Сергеевна 4
64 Мурадова Лиана Ахметовна 4
65 Оганесян Арман Альбертович 4
66 Очилов Арсен Мунирович 4
67 Присяжнюк Данил Валерьевич 4
68 Сидобрик Алина  Ростиславовна 4
69 Ткачев Дамир Александрович 4
70 Тупалов Георгий Энверович 4
71 Хачатрян Максимус Русланович 4
72 Хорошун Виктория Владимировна 4
73 Цымбал Евгений Сергеевич 4

8 Корчинский Денис Андреевич 2 дети из многодетных семей
9 Коцаренко Максим Николаевич 2 дети с ограниченными возможностями

здоровья, посещающие
общеобразовательное учреждение

10 Мамбетова Нияра Ибраимовна 2 дети из многодетных семей
11 Нарыкова Полина Николаевна 2 дети, оставшиеся без попечения

родителей
12 Осипов Евгений Сергеевич 2 дети из многодетных семей
13 Таймазова Каролина Руслановна 2 дети из многодетных семей

14 Шкиряк Ярослав Петрович 2 дети из многодетных семей

15 Богомазов Дмитрий Юрьевич 3 дети участников специальной военной
операции

16 Вейнберг Алёна Витальевна 3 дети из многодетных семей
17 Дёмина Дана Александровна 3 дети из многодетных семей

18 Дёмина Дина Александровна 3 дети из многодетных семей

19 Жуков Захар Алексеевич 3 дети из многодетных семей
20 Жукова Любовь Алексеевна 3 дети из многодетных семей
21 Исмаилова Эльвина Рустемовна 3 дети из многодетных семей
22 Каталымов Андрей Андреевич 3 дети из многодетных семей
23 Лисовская Анастасия Сергеевна 3 дети из многодетных семей
24 Мамедиев Ибраим Рустемович 3 дети из многодетных семей
25 Мизилин Юрий Игоревич 3 дети участников специальной военной

операции
26 Оганесян Артур Альбертович 3 дети из многодетных семей
27 Рыбачук Николай Витальевич 3 дети из многодетных семей
28 Усилов Кирилл Александрович 3 дети участников специальной военной

операции
29 Шпортак Агата Эдгаровна 3 дети из многодетных семей
30 Агафонов Никита Артурович 4 дети из многодетных семей
31 Драгомощенко Павел Дмитриевич 4 дети из многодетных семей
32 Корчинский Никита Андреевич 4 дети из многодетных семей
33 Коцаренко Кирилл Николаевич 4 дети из многодетных семей
34 Лобанова Арина Васильевна 4 дети из многодетных семей
35 Мамбетова Мавиле Ибраимовна 4 дети из многодетных семей
36 Мурадова Лиана Ахметовна 4 дети участников специальной военной

операции
37 Оганесян Арман Альбертович 4 дети из многодетных семей
38 Очилов Арсен Мунирович 4 дети из многодетных семей
39 Присяжнюк Данил Валерьевич 4 дети из многодетных семей
40 Сидобрик Алина Ростиславовна 4 дети, оставшиеся без попечения

родителей
41 Ткачев Дамир Александрович 4 дети, оставшиеся без попечения

родителей
42 Хачатрян Максимус Русланович 4 дети из многодетных семей

Приложение  3
к приказу МБОУ «Ручьёвская школа»
от  02.09.2024г. № 395-ОД

Список обучающихся 5 – 11  классов, получающих бесплатное горячее питание (завтрак,

обед)
(льготная категория)

№
п/п

Ф.И.О.

Класс

Категория

1 Агафонова Анастасия Артуровна 5 дети из многодетных семей
2 Вейнберг Елена Витальевна 5 дети из многодетных семей
3 Долгополов Иван Русланович 5 дети из многодетных семей

4 Зуева Ирина Алексеевна 5 дети, оставшиеся без попечения
родителей

5 Лисовский Денис Сергеевич 5 дети из многодетных семей
6 Мамедова Алие Рустемовна 5 дети из многодетных семей
7 Орнат Елена Сергеевна 5 дети, прибывшие из  Херсонской

области,  на территорию Республики
Крым

8 Хачатрян Ясмин Аркадиевна 5 дети из многодетных семей
9 Хоменко Елизавета Михайловна 5 дети, участников специальной военной

операции
10 Шкиряк Ангелина Петровна 5 дети из многодетных семей
11 Грищенко Ирина Витальевна 6 дети из многодетных семей
12 Думан Анна Константиновна 6 дети, оставшиеся без попечения

родителей
13 Зуева Ольга Алексеевна 6 дети, оставшиеся без попечения

родителей
14 Лобанов Максим Васильевич 6 дети из многодетных семей
15 Огаль Алеся Петровна 6 дети из многодетных семей
16 Очилов Сабир Мунирович 6 дети из многодетных семей
17 Пашко Кирилл Денисович 6 дети, прибывшие из Украины
18 Царьков Дмитрий Евгеньевич 6 дети, оставшиеся без попечения

родителей
19 Шпортак Марк Эдгарович 6 дети из многодетных семей
20 Гринько Даниил Юрьевич 7 дети, прибывшие из Херсонской

области
21 Думан Карина Константиновна 7 дети, оставшиеся без попечения

родителей
22 Исмаилов Шевкет Рустемович 7 дети из многодетных семей
23 Каира Оксана Михайловна 7 дети из многодетных семей
24 Мазур Анна Андреевна 7 дети из многодетных семей
25 Мамедов Мустафа Рустемович 7 дети из многодетных семей
26 Нарыкова Екатерина Николаевна 7 дети, оставшиеся без попечения

родителей
27 Сидобрик Ярослав Ростиславович 7 дети, оставшиеся без попечения

родителей
28 Хачатрян Арамаис Аркадиевич 7 дети из многодетных семей
29 Чуев Михаил Викторович 7 дети с ограниченными возможностями

здоровья, посещающие
общеобразовательное учреждение

30 Буданов Игорь Сергеевич 8 дети из многодетных семей
31 Виниченко Ангелина Евгеньевна 8 дети, оставшиеся без попечения

родителей
32 Гриновецкий Егор Леонидович 8 дети, прибывшие из Херсонской

области
33 Демин Артём Сергеевич 8 дети из многодетных семей
34 Думан Вячеслав Константинович 8 дети, оставшиеся без попечения

родителей
35 Каира Анастасия Михайловна 8 дети из многодетных семей
36 Луник Кирилл Юрьевич 8 дети, оставшиеся без попечения

родителей
37 Николаев Михаил Александрович 8 дети, прибывшие из ДНР
38 Юрченко Татьяна Викторовна 8 дети, оставшиеся без попечения

родителей
39 Галушко Марина Михайловна 9 дети из многодетных семей
40 Глухова Алина Витальевна 9 дети, оставшиеся без попечения

родителей
41 Грищенко Дарья Игоревна 9 дети из многодетных семей
42 Исмаилов Сервер Рустемович 9 дети из многодетных семей
43 Коваленко Сергей Викторович 9 дети, оставшиеся без попечения

родителей
44 Корчинский Иван Андреевич 9 дети из многодетных семей
45 Лагута Нина Романовна 9 дети сироты
46 Солодовникова Виктория

Вячеславовна
9 дети, оставшиеся без попечения

родителей
47 Сорокина Людмила Сергеевна 9 дети с ограниченными возможностями

здоровья, посещающие школу
48 Сулим Дмитрий Сергеевич 9 дети из многодетных семей
49 Таймазова Сабрина Руслановна 9 дети из многодетных семей
50 Хачатрян Джульета Аркадиевна 9 дети из многодетных семей
51 Шкиряк Мария Петровна 9 дети из многодетных семей
52 Демин Владимир Сергеевич 11 дети из многодетных семей

53 Депутатова Анастасия
Вячеславовна

11 дети, оставшиеся без попечения
родителей

54 Юрченко Александра
Владимировна

11 дети, оставшиеся без попечения
родителей

Приложение  4
к приказу МБОУ «Ручьёвская школа»
от 02.09.2024г. № 395-ОД

Список обучающихся 1 – 11  классов, получающих  горячее питание (обед)

за родительскую плату

№
п/п

ФИО обучающегося класс

1 Ислямов Ахмад Нариманович 1
2 Михайленко Маргарита Сергеевна 1

3 Палийчук Ульяна Владимировна 1
4 Садикова Амина Махсудовна 1
5 Сумин-Асатов Марк Юрьевич 1
6 Филенков Алексей Анатольевич 1
7 Цыкалов Ярослав Александрович 1
8 Шоган Валерия Евгеньевна 1
9 Ислямова Мадина Наимановна 2
10 Коротаев Вячеслав Евгеньевич 2
11 Фальковская Тамила Игоревна 2
12 Чуева Екатерина Викторовна 2
13 Безгодов Егор Сергеевич 3
14 Годик Эмир Хасанович 3
15 Кушнир Альбина Дмитриевна 3
16 Любченко Валерия Дмитриевна 3
17 Палийчук Егор Владимирович 3
18 Пась Юлия Сергеевна 3
19 Плинская Полина Александровна 3
20 Сокачик Анаит Сергеевна 3
21 Франчук Денис Юрьевич 3
22 Черепов Кирилл Владиславович 3
23 Акимов Дамир Сейранович 4
24 Воробьев Илья Григорьевич 4
25 Есильбаев Илья Алексеевич 4
26 Лактионов Дмитрий Александрович 4
27 Михайленко Ангелина Сергеевна 4
28 Тупалов Георгий Энверович 4
29 Хорошун Виктория Владимировна 4
30 Цымбал Евгений Сергеевич 4
31 Аджимуратова Севиля Раимовна 5
32 Выбодовский Назар Сергеевич 5
33 Голота Арина Алексеевна 5
34 Евтушок Виктор Сергеевич 5
35 Евтушок Елизавета Сергеевна 5
36 Остапчук Дарья Андреевна 5
37 Садыкова Эльвина Сайфуллаевну 5
38 Федорова Ангелина Максимовна 5
39 Черненко Сервер Анатольевич 5
40 Ясинская Виктория Игоревна 5
41 Бабич Илья Евгеньевич 6
42 Глебова Ева Владиславовна 6
43 Каира Таисия Васильевна 6
44 Костенко Анатолий Сергеевич 6
45 Костенко Анна Сергеевна 6
46 Меджитова Зекие Ниязиевна 6
47 Остапчук Илья Андреевич 6
48 Панченко Диана Кирилловна 6
49 Петренко Любовь Александровна 6
50 Петренко Надежда Александровна 6
51 Прийма Анастасия Юрьевна 6
52 Тимошкин Николай Владимирович 6
53 Чернявский Андрей Алексеевич 6

54 Чуева Карина Ивановна 6
55 Шихмамбетов Арсен Русланович 6
56 Якимчук Виктория Владимировна 6
57 Адаменко Марина Константиновна 7
58 Адживелиева Медине Ренатовна 7
59 Галян Артур Васильевич 7
60 Годына Кирилл Владимирович 7
61 Любченко Александр Дмитриевич 7
62 Мацола Василий Николаевич 7
63 Салмина Эллона Сергеевна 7
64 Федорова Анастасия Максимовна 7
65 Феськов Андрей Викторович 7
66 Чернявский Даниил Алексеевич 7
67 Шульга Александр Сергеевич 7
68 Байдецкая Вероника Николаевна 8
69 Евтушок Максим Николаевич 8
70 Лактионова Светлана Александровна 8
71 Ляшенко Валерий Вячеславович 8
72 Ляшенко Марина Олеговна 8
73 Никитина Марина Александровна 8
74 Филимончук Кирилл Владимирович 8
75 Чернова Рената Денисовна 8
76 Шиян Дмитрий Сергеевич 8
77 Адживелиев Якуб Ренатович 9
78 Адживелиева Айше Алиевна 9
79 Барташук Маргарита Анатольевна 9
80 Безгодова Ангелина Антоновна 9
81 Косаренко Виктория Сергеевна 9
82 Кушнир Артём Дмитриевич 9
83 Масалыгина Валерия Игоревна 9
84 Петрив Артём Олегович 9
85 Побережник Татьяна Юрьевна 9
86 Чуева Александра Ивановна 9
87 Шевчук Никита Викторович 9
88 Антипенко Екатерина Павловна 11
89 Крысоватый Сергей Сергеевич 11
90 Сумина Ева Вячеславовна 11